
Deliberazione G.C.  n. 49 del 29/09/08 
 
Oggetto: Integrazione risorse decentrate - Contratto integrativo del personale dipendente anno 
2008. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 23/1/2006 di approvazione del Contratto Integrativo 
decentrato; 

VISTO il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali stipulato l’11 Aprile 2008 per il biennio 
economico 2006/2007 e per il quadriennio normativo 2006/2009; 

RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 8 del CCNL 11/4/2008 in base al quale gli Enti locali a 
decorre dal 31/12/2007 e a valere per l’anno 2008 incrementano le risorse decentrate di cui all’art. 
31, comma 2, del CCNL del 22/1/2004 dello 0.6% del Monte Salari 2005;  

  
RITENUTO di integrare le risorse stabili a decorre dal 31/12/2007 e a valere per l’anno 2008 

dello 0.6% del Monte Salari 2006 che ammonta ad Euro 315.673,00; 
 
RICHIAMATI i verbali sindacali redatti e sottoscritti dalla delegazione trattante; 

VISTO l’allegato prospetto relativo alle risorse decentrate anno 2008; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di integrare le risorse stabili a decorre dal 31/12/2007 e a valere per l’anno 2008 dello 0.6% del 
Monte Salari 2006; 

 
2. di apportare l’allegato prospetto relativo alle risorse decentrate anno 2008; 
 
3. di dare disposizione affinché il presente provvedimento venga pubblicato in apposita sezione del 

sito internet del Comune di Farini; 
 

4. di dichiarare con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del decreto legislativo n. 267/2000. 

 
 
 



RISORSE DECENTRATE     

C.C.N.L. 11 aprile 2008     
     

ANNO 2008     

     
     
Art. 31 C.C.N.L. 2004 – comma 2     

     
C.C.N.L. 1 aprile 1999      
Art. 14 – comma 4 108,16    

   
Art. 15 – comma 1 – lett. a) –b) – c) – f) – h) – I) –l) 15.441,00 

   
Art. 15 – comma 1 – lett. g)      
Risorse già destinate nel 98 al LED (D1(Forlini) - D4 (Solari))      
  1924,9    
Art. 15 – comma 1 – lett. j)    
0,52% salari 1997  

859,35 

   
Art. 15 – comma 5 0    
C.C.N.L. 5 ottobre 2001    
Art. 4 –comma 1    
Incremento 1,1% MS 1999    
  

3370,51 

   
Art. 4 – comma 2    
Retribuzione individuale di anzianità personale cessato dal 2000 
(Polloni B3, Poggioli B3 p.t., Sartori B7g, Solari D4o) 

2809,89 

   
0,62 Monte Salari anno 2001 (259,453,48) 1608,61    
0,50 Monte Salari anno 2001 (259,453,48) 1297,27    
C.C.N.L. 9/5/2006 - 0,5 Monte salari 2003 (303,332,29) 1516,66    
C.C.N.L.11/4/2008 - 0,6 Monte salari 2005 (315.673,00) 1894,04    
Diff. P.O. vecchio /nuovo CCNL(22/01/04 dec.1/1/03) (dich. 
Cong. 14) 530,53    
Diff. P.O. vecchio/nuovo ccnl(9/5/06 dec. 1/6/06)(dich. Cong.14) 485,30    
Diff. P.O. vecchio /nuovo CCNL(11/04/08 dec.1/2/07) (dich. 
Cong. 14) 572,00    
TOTALE FONDO ART. 31 – COMMA 2 - RISORSE STABILI 32.418,22    
INTEGRAZIONI ANNUALI – art. 31 – comma 2      
C.C.N.L. 1 aprile 1999      



Art. 15 – comma 1 – lett. d) 0    
Art. 15 – comma 1 – lett. e)    
Quota 20% economia da part-time  

  

   
Art. 15 – comma 1 – lett. k) – m) – n) - inc. ICI 1500    
Art. 15 – comma 2, 4 e 5    
1,2% Monte salari 1997 – per progetti reperibilità 

1.603,52  
 

   
C.C.N.L. 5 ottobre 2001 – art. 4, commi 3 e 4 0    
C.C.N.L.14 settembre 2000, art. 54 (messi notificatori) 0    

   
TOTALE RISORSE VARIABILI 3.103,52 

   
TOTALE FONDO 2008 35521,74    

   INTEGRAZIONI fondo art. 15 comma 5   
   

Progetti ufficio tecnico -Miglioramento funerali  3.500    
Progetto Uff. Anagrafe - "Miglioramento servizio del Sabato" 3.000    
       
       
       
     
     
     
TOTALE COMPLESSIVO FONDO 2008 42021,74    
     
TOTALE RISORSE STABILI 32.418,22    

TOTALE RISORSE VARIABILI 9.603,52    
     
TOTALE FONDO 2008 42021,74    

QUOTA DA ACCANTONARE - Art. 32 - comma 7 (0,20 Monte 
salari 2001 pari a 259.453,48)     
TOTALE DA FINANZIARE ANNO 2008 42.021,74    
     
UTILIZZI RISORSE STABILI 2008     
Progressioni orizzontali al 31/12/2007 17835,46 sui cap. stipendi per servizio 
Fondo Progressioni orizzontali 2008 6707,72 sui cap. stipendi per servizio 

Fondo Progressioni residuo 28,99 
cap. 
1395   

Indennità di comparto  5297,41 sui cap. stipendi per servizio 

Reperibilità anagrafe 195,46 
cap. 
1395   



Indennità di rischio operai 1080,00 cap. 1395 ( in parte cap. stipendi) 

TOTALE IMPIEGHI 31.145,04    
DIFFERENZA RISORSE IMPIEGHI 1273,18    
     
DIFFERENZA RISORSE STABILI 1273,18    
RISORSE VARIABILI 9.603,52    
TOTALE RISORSE PER IMPIEGHI 10.876,70    
     
UTILIZZI:     
Progetto ufficio tecnico - Miglioramento Servizio Funerali 3.500 cap. 798   
 Reperibilità operai 1.603,52  Cap. 

1395   
Progetto Miglioramento Servizio Anagrafe  3.000 cap. 

1394/1   
 Incentivi lotta evasione I.C.I. 1.500,00  Cap. 

1394   
       

Indennità ufficiale stato civile 300 
cap. 
1395   

Indennità ufficio tributi 300 
cap. 
1395   

TOTALE IMPIEGHI MIGLIORAMENTO SERVIZI 10.203,52    
     

DIFFERENZA produttività individuale 673,18    
 


